
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

Diário Oficial
DO MUNICÍPIO DE PALMAS

PALMAS - TO, TERÇA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2013

 ANO  IV  Nº  846

SUMÁRIO
    Página

 Secretaria de Governo e 
Relações Institucionais

PORTARIA/SEGRI/RH/ Nº 16, de 10 de setembro de 2013. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 2013, 
resolve,

SUSPENDER

Em razão da necessidade dos serviços, as férias do 
servidor Antonio Augusto Reis da Silva, Auxiliar Administrativo, 
matrícula nº 168001, no período de 01/10/2013 a 30/10/2013, 
as férias refere-se o período aquisitivo 23/07/11 a 22/07/12, 
assegurando-lhe o direito de usufruí-la em data oportuna e não 
prejudicial ao Serviço Público e ao servidor.

Gabinete do Secretário, aos 10 dias do mês de setembro 
de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

PORTARIA/SEGRI/RH/ Nº 17, de 10 de setembro de 2013. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 2013, 
resolve,

SUSPENDER

Em razão da necessidade dos serviços, as férias 
do servidor Pedro Gomes do Nascimento, Analista Técnico 
Administrativo, matrícula nº 154841, no período de 01/10/2013 
a 30/10/2013, as férias refere-se o período aquisitivo 17/07/12 a 
16/07/13, assegurando-lhe o direito de usufruí-la em data oportuna 
e não prejudicial ao Serviço Público e ao servidor.

Gabinete do Secretário, aos 10 dias do mês de setembro 
de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

PORTARIA/SEGRI/RH/ Nº 18, de 10 de setembro de 2013. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 2013, 
resolve,

SUSPENDER

Em razão da necessidade dos serviços, as férias da 
servidora Maria Luzia dos Santos, Assistente Administrativo, 
matrícula nº 137041, no período de 01/10/2013 a 30/10/2013, 
as férias refere-se o período aquisitivo 21/02/12 a 20/02/13, 
assegurando-lhe o direito de usufruí-la em data oportuna e não 
prejudicial ao Serviço Público e ao servidor.

                     
Gabinete do Secretário, aos 10 dias do mês de setembro 

de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

PORTARIA/SEGRI/RH/ Nº 19, de 10 de setembro de 2013. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 2013, 
resolve,

SUSPENDER

Em razão da necessidade dos serviços, as férias 
da servidora Maria do Socorro Carvalho Solino, Assistente 
Administrativo, matrícula nº 134371, referente ao período aquisitivo 
de 22/02/2012 a 21/02/2013, assegurando-lhe o direito de usufruí 
o referido benefício em 01/01/2014 a 30/01/2014.

Gabinete do Secretário, aos 10 dias do mês de setembro 
de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

PORTARIA/SEGRI/Nº 2426, de 17 de setembro de 2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, combinado com o Decreto nº 316, de 4 de janeiro de 
2013, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho da servidora JULIANA MARTINS 
DIAS, matrícula 413011907, do cargo de Assistente Administrativo, 
lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, a partir 
de 1º de setembro de 2013.

Palmas, 17 de setembro de 2013.

Tiago Andrino
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 Secretaria de Planejamento 
e Gestão

PORTARIA Nº 553/2013, DE 10 DE SETEMBRO DE 2013.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

Secretaria de Governo e Relações Institucionais .................1
Secretaria de Planejamento e Gestão ....................................1
Secretaria da Educação ...........................................................7
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Emprego ......8
Publicações Particulares .........................................................10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 846 - TERÇA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 20132

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA

Prefeito de Palmas

JOSÉ ROBERTO TORRES GOMES
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

AGOSTINHO ARAÚJO RODRIGUES JÚNIOR
Superintendente de Elaboração Legislativa

IDERLAN SALES DE BRITO
Diretor do Diário Oficial

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSUNTOS JURÍDICOS
S C U CC

IMPRENSA OFICIAL

http://diariooficial.palmas.to.gov.br
Av. JK - 104 Norte - Lote 28 A  

Ed. Via Nobre Empresarial - 6º Andar -  Palmas - TO  
  CEP - 77006-014

CNPJ: 24.851.511/0001-85
Fone: (63) 2111-0313 

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no 
uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 204, 
de 3 de maio de 2013, publicada no Diário Oficial nº 754, de  6 
de maio de 2013, na forma que especifica,e considerando o art. 
19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como o art. 2º da Lei 
Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 79 de 22 de fevereiro 
de 2013, aprovados na 1ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos dez dias do 
mês de setembro de 2013.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 553/2013, DE 
10 DE SETEMBRO DE 2013.

1ª ETAPA 

PORTARIA Nº 554/2013, DE 10 DE SETEMBRO DE 2013.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

         
O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no 

uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 204, 
de 3 de maio de 2013, publicada no Diário Oficial nº 754, de  6 
de maio de 2013, na forma que especifica,e considerando o art. 
19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como o art. 2º da Lei 
Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 79 de 22 de fevereiro 
de 2013, aprovados na 1ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos dez dias do 
mês de setembro de 2013.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 554/2013, DE 
10 DE SETEMBRO DE 2013.

1ª ETAPA 

PORTARIA Nº 555/2013, DE 10 DE SETEMBRO DE 2013.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

         
O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no 

uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 204, 
de 3 de maio de 2013, publicada no Diário Oficial nº 754, de  6 
de maio de 2013, na forma que especifica,e considerando o art. 
19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como o art. 2º da Lei 
Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 79 de 22 de fevereiro 
de 2013, aprovados na 1ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

ITEM MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 
                                               E T I PADRE JOSIMO TAVARES 

01 413006188 DEYSE CARDOSO DE ARAUJO 77,00 
02 413005712 EDNEIA DE SOUSA NASCIMENTO REIS 81,20 
03 413006153 GUSTAVO DA LUZ COSTA 87,60 
04 413006154 HEIDY AIRES LEITE 90,60 
05 413006152 MARINA CORDEIRO DE ABREU 76,20 
06 413005797 POLIANA MARQUES FERREIRA 91,40 

E T I VINICIUS DE MORAIS 
07 413008353 ROSA SIMOES DE AMORIN 94,60 

E T I JOAO BELTRAO 
08 413008903 FRANCISCO ANTONIO LAURINO 85,40 

ESCOLA MUN. MONSENHOR P. PEREIRA PIAGEM 
09 4713008036 CICERA GONÇALVES DA SILVA SETUBAL 77,00 
10 413007191 GILVANETE DA SILVA CUNHA 77,00 
11 413007679 IVONE DA CRUZ PENHA DE SOUZA 90,40 
12 413008027 JAILSON CHAGAS MIRANDA 81,40 

ESCOLA MUN. JORGE AMADO 
13 413008773 GARCINEIA MARINHO DA SILVA 83,20 
14 413005390 VANIA PEREIRA DE ALBUQUERQUE 85,20 

E T I SUELI PEREIRA DE ALMEIDA 
15 413005917 ADEMIR BANDEIRA SILVA 96,80 
16 413000907 MARIA APARECIDA BORGES DE OLIVEIRA 94,80 

CENTRO MUN. DE PROF. E EDUC.DE.JOV.E ADULTOS JANDIRA T. RODRIGUES 
17 413006015 MAURO EUGENIO DOS SANTOS FIALHO 88,60 
18 413001038 SANDRA DOS SANTOS M. DOS SANTOS 83,20 

ESCOLA MUN. MESTRE PACIFICO SIQUEIRA CAMPOS 
19 413005720 CRISTIANE CARLA GONÇALVES MARTINS 97,80 
20 413007826 CRISTIANE GOMES DE FREITAS AGUIAR 88,60 
21 413007603 DAMIAO CONSTATINO DOS SANTOS 96,20 

Jane Ernesto da Silva 
 Presidente da Comissão 

Elzira A. da Silva Carvalho 
 Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
 Membro da Comissão 

Helena Andrade de Sousa Matos 
Membro da Comissão 

ITEM MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 
E T I EURIDICE FERREIRA DE MELO 

01 413008359 DENISE LUCIA OLIVEIRA LEITÃO 92,40 
02 413008443 MURILO BARBOSA PINTO 84,20 
03 413008802 IZETE RIBEIRO REGO 79,00 
04 413008787 SIMONE LOPES DA SILVA  98,80 

E T I CORA CORALINA 
05 413008455 MARIA LUCIA DE ALMEIDA COUTINHO 100 

Jane Ernesto da Silva 
 Presidente da Comissão 

Elzira A. da Silva Carvalho 
 Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
 Membro da Comissão 

Helena Andrade de Sousa Matos 
Membro da Comissão 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 846 - TERÇA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 20133

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos dez dias do 
mês de setembro de 2013.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 555/2013, DE 
10 DE SETEMBRO DE 2013.

1ª ETAPA

PORTARIA Nº 556/2013, DE 10 DE SETEMBRO DE 2013.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

         
O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no 

uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 204, 
de 3 de maio de 2013, publicada no Diário Oficial nº 754, de  6 
de maio de 2013, na forma que especifica,e considerando o art. 
19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como o art. 2º da Lei 
Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 79 de 22 de fevereiro 
de 2013, aprovados na 2ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos dez dias do 
mês de setembro de 2013.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 556/2013, DE 
10 DE SETEMBRO DE 2013.

2ª ETAPA 

PORTARIA Nº 557/2013, DE 10 DE SETEMBRO DE 2013.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

         
O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no 

uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 204, 
de 3 de maio de 2013, publicada no Diário Oficial nº 754, de  6 
de maio de 2013, na forma que especifica,e considerando o art. 
19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como o art. 2º da Lei 
Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 79 de 22 de fevereiro 
de 2013, aprovados na 2ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos dez dias do 
mês de setembro de 2013.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 557 2013, DE 
10 DE SETEMBRO DE 2013.

2ª ETAPA 

ITEM MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 
ESCOLA MUN. APRIGIO TOMAZ DE MATOS 

01 413006792 MARAYSA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA 92,20 
ESCOLA MUN. CAROLINE CAMPELO CRUZ DA SILVA 

02 413008341 KEILIANE OLIVEIRA MONTEIRO 90,20 
ESCOLA MUN.FRANCISCA BRANDÃO RAMALHO 

03 413008416 ROSIRENE BEZERRA DE SOUSA 100 
ESCOLA MUN. PROF. SAVIA FERNANDES JACOME 

04 413008335 DAIANE COELHO BRAGA 75,80 
ESCOLA MUN. ANNE FRANK 

05 413007838 HERCILIA PEREIRA GUEDES 89,80 
ESCOLA MUN. MONTEIRO LOBATO 

06 413008021 EUNICE MARIA CANDIDO GALVÃO 80,00 
DIRETORIA E ENSINO FUNDAMENTAL 

07 413007705 GIULLY ANNE SILVA CAVALCANTE 83,00 
ESCOLA MUN. PAULO FREIRE 

08 413006117 LUCELIA INACIO DA COSTA 91,60 
09 413007608 MAURICIO ROCHA DA SILVA 92,80 

ESCOLA MUN. ANTONIO GONÇALVES DE CARVALHO FILHO 
10 413008440 JOEL FERREIRA DE SOUZA 85,40 
11  413008955 ROZANGILA DA SILVA CARVALHO 84,20 

ESCOLA MUN. MARIA ROSA DE CASTRO SALES 
12 413008463 MEIRIVANI DE LIMA 79,00 

ESCOLA MUN. DANIEL BATISTA 
13 413000966 ANA PAULA RODRIGUES OLIVEIRA 88,20 
14 413008026 CLESIO NONATO DE OLIVEIRA 84,40 
15 413006078 SOLANGE RODRIGUES DA SILVA LUZ 92,00 

E T I CORA CORALINA 
16 413008902 ANAILDA ROCHA DA SILVA VEIGA 73,40 
17 413008771 JEAN CELIA FERREIRA DA S. PITOMBEIRA 71,00 

ESCOLA MUN. CAROLINE CRUZ DA SILVA 
18 413008702 CELISVANE RODRIGUES DOS SANTOS 70,00 

Jane Ernesto da Silva 
 Presidente da Comissão 

Elzira A. da Silva Carvalho 
 Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
 Membro da Comissão 

Helena Andrade de Sousa Matos 
Membro da Comissão 

ITEM MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 
ESCOLA MUN. MARIA JULIA DA SILVA AMORIM 

01 413007222 CARLENE PEREIRA SARAIVA 80,60 
02 413007194 EDSON WANDERLEY DA SILVA 96,40 
03 413007190 JUSSARA FERNANDA DA SILVA SANTOS 86,00 

E T I PADRE JOSIMO TAVARES 
04 413005339 AGATA ALEXANDRA DE ANDRADE 83,60 

05 413006188 DEYSE CARDOSO DE ARAUJO 83,40 
06 413005712 EDNEIA DE SOUSA NASCIMENTO  REIS 81,20 
07 413006790 GILMARA DOS SANTOS FALCÃO MARTINS 75,80 
08 413006153 GUSTAVO DA LUZ COSTA 89,00 
09 413006154 HEIDY AIRES LEITE 90,40 
10 413005386 JERONIMA COSTA DE SOUSA  ARAUJO 92,80 
11 413006152 MARINA CORDEIRO DE ABREU 79,20 
12 413005797 POLIANA MARQUES FERREIRA 87,80 

E T I SUELI PEREIRA DE ALMEIDA 
13 413005917 ADEMIR BANDEIRA SILVA 96,80 
14 413000739 LUCIANA YUKISADA 100 
15 413000907 MARIA APARECIDA BORGES DE OLIVEIRA 95,60 

E T I CAROLINE CAMPELO CRUZ DA SILVA 
16 413005102 MARIA CLEIDE ALVES RIBEIRO 93,40 
17 413006013 MARIA DAS GRAÇAS SILVA DE ASSIS 81,40 

ESCOLA MUN. FRANCISCA B. RAMALHO 
18 413007232 MOISES BARREIRA DE OLIVEIRA 71,60 

E T I VINICIUS DE MORAIS 
19 413007189 LUSINEIDE RODRIGUES DOS SANTOS 90,60 

Jane Ernesto da Silva 
 Presidente da Comissão 

Elzira A. da Silva Carvalho 
 Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
 Membro da Comissão 

Helena Andrade de Sousa Matos 
Membro da Comissão 

ITEM MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 
                                               ESCOLA MUN. JORGE AMADO 

01 413007032 JOSELIA PEREIRA BARBOSA LOURENÇO 95,80 
ESCOLA MUN. MESTRE PACIFICO S. CAMPOS 

02 413005720 CRISTIANE CARLA GONÇALVES MARTINS 94,20 
ESCOLA MUN. PAULO FREIRE 

03 413006117 LUCILEIA INACIA DA COSTA 92,40 
CENTRO MUN. DE PROF. EDUC DE JOV. E ADU. JANDIRA T. P. RODRIGUES 

04 413006015 MAURO EUGENIO DOS SANTOS FIALHO 88,60 
DIRETORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL 

05 413007188 ANGELO PAULO SILVA GOMES 79,40 
06 413007026 MAXWELL GOMES DE MORAES 87,80 

ESCOLA MUN. DANIEL BATISTA 
07 413005104 FRANKLIN DE ALMEIDA ANTERO 83,40 
08 413006078 SOLANGE RODRIGUES DA SILVA LUZ 92,00 

E T I CORA CARALINA 
09 413007044 CLEIDIJANE CRISTINA G. MARTINS 87,80 

E T I EURIDICE FERREIRA DE MELO 
10 413007043 DAYANE CHAVES NOLETO 90,60 
11 413007265 FABIO OLIVEIRA SANTOS  89,60 
12 413007033 HUDSON BRITO DA SILVA 89,00 
13 413007387 JOSENILDA GOMES DE SOUSA 87,60 
14 413006187 MARIA CLARA DE BARROS 87,40 

Jane Ernesto da Silva 
 Presidente da Comissão 

Elzira A. da Silva Carvalho 
 Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
 Membro da Comissão 

Helena Andrade de Sousa Matos 
Membro da Comissão 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 846 - TERÇA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 20134

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA Nº 558/2013, DE 10DE SETEMBRO DE 2013.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no 
uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 204, 
de 3 de maio de 2013, publicada no Diário Oficial nº 754, de  6 
de maio de 2013, na forma que especifica,e considerando o art. 
19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como o art. 2º da Lei 
Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 79 de 22 de fevereiro 
de 2013, aprovados na 3ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos dez do mês de 
setembro de 2013.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 558/2013, DE 
10 DE SETEMBRO DE 2013.

3ª ETAPA 

PORTARIA Nº 559/2013, DE 10 DE SETEMBRO DE 2013.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no 
uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 204, 
de 3 de maio de 2013, publicada no Diário Oficial nº 754, de  6 
de maio de 2013, na forma que especifica,e considerando o art. 
19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como o art. 2º da Lei 
Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 

comissão setorial, instituída pela Portaria nº 79 de 22 de fevereiro 
de 2013, aprovados na 4ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos dez dias do 
mês de setembro de 2013.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 559/2013, DE
10 DE SETEMBRO DE 2013.

4ª ETAPA 

PORTARIA Nº 560/2013, DE 10 DE SETEMBRO DE 2013.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

        
O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no 

uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 204, 
de 3 de maio de 2013, publicada no Diário Oficial nº 754, de  6 
de maio de 2013, na forma que especifica,e considerando o art. 
19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como o art. 2º da Lei 
Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 79 de 22 de fevereiro 
de 2013, aprovados na 5ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos dez dias do 
mês de setembro de 2013.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 560/2013, DE
10 DE SETEMBRO DE 2013.

5ª ETAPA 

ITEM MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 
 E T I PADRE JOSIMO TAVARES 

01 413005339 AGATA ALEXANDRA DE ANDRADE 82,40 
02 413004496 FERNANDA CAMILO DOS SANTOS 77,80 

 E T I VINICIUS DE MORAES 
03 413005004 JOSE ALVES GOMES NETO 81,80 

ESCOLA MUN. PROF. SUELI PEREIRA DE ALMEIDA 
04 413004488 ELISMAR MESSIAS DE OLIVEIRA 87,60 
05 141862 VIVIANE WERMUTH FIGUEIRAS 96,40 

ESCOLA MUN. CAROLINE CAMPELO CRUZ DA SILVA 
06 413005338 ANA ROSA ABREU MARTINS ROCHA 90,20 
07 413005342  NOEMI FERREIRA DA SILVA 87,80 
08 413005389 SILVANICE FERNANDES K RIBEIRO 98,40 

ESCOLA MUN. MESTRE PACIFICO SIQUEIRA CAMPOS 
09 413004499 SUANY RODRIGUES DE ARAUJO 91,60 

ESCOLA MUN. MARIA ROSA DE CASTRO SALES 
10 413004847 CLENILSON GOMES PEREIRA 91,00 

ESCOLA MUN.ANNE FRANK 
11 413004744 ELICA CARVALHO ARAGÃO 98,00 
12 413004644 VILMA DA SILVA MIRANDA 83,00 

ESCOLA MUN. DANIEL BATISTA 
13 413005104 FRANKLIN DE ALMEIDA ANTERO 83,40 

E T I CORA CORALINA 
14 413004974 RODRIGO HENRIQUES RODRIGUES 97,00 

Jane Ernesto da Silva 
 Presidente da Comissão 

Elzira A. da Silva Carvalho 
 Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
 Membro da Comissão 

Helena Andrade de Sousa Matos 
Membro da Comissão 

ITEM MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 
ESCOLA MUN. FRANCISCA BRANDÃO RAMALHO 

01 413004066 TASSIA RANGEL DA SILVA MOREIRA 90,60 
E T I PADRE JOSIMO TAVARES 

02 413004067 JABSON DA CUNHA SILVA 86,60 
E T I LUIZ NUNES 

03 413000921 SUELLEN ALVES MAGALHAES 71,60 
E T I PROF. SUELI P. PEREIRA DE ALMEIDA 

04 413000984 FATIMA CABRAL E SILVA 87,80 
05 413000907 MARIA APARECIDA BORGES COELHO 77,00 

ESCOLA MUN. APRIGIO TOMAZ DE MATOS 
06 379371 LIVIA LUIZ DE MORAES 90,20 
07 379551 CINIRA AIRES MENDES 96,00 
08 413000988 ELIZETH ALVES DA SILVA SOUZA 91,40 
09 413000514 RICARDO BATISTA DE CASTRO 92,20 

ECOLA MUN. PAULO FREIRE 
10 413003974 RODRIGO GOMES MILHOMEM 88,40 

E T I EURIDICE FERREIRA DE MELO 
11 413004074 JULIO CESAR JOVELI 96,40 

Jane Ernesto da Silva 
 Presidente da Comissão 

Elzira A. da Silva Carvalho 
 Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
 Membro da Comissão 

Helena Andrade de Sousa Matos 
Membro da Comissão 

E T I PADRE JOSIMO TAVARES 
01 378681 ADILLA CONSUELLO R FERREIRA 91,20 
02 378301 ALAN AGUIAR ARAUJO 83,00 
03 378391 ALEX ALVES DA SILVA 93,20 
04 378451 ANA SEFORA LOPES SOUSA COUTINHO 93,20 
05 355712 BRUNO PEREIRA MARTES 91,40 
06 378741 CARLOS MAGNO DA MATA 87,20 
07 382901 DENIS SOUSA CRUZ 85,60 
08 377901 DORACI DA SILVA CARNEIRO NEIVA 82,20 
09 377831 ELIANE DE SOUZA PEREIRA NERES 89,80 
10 377521 ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO 88,40 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 846 - TERÇA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 20135

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA Nº 561/2013, DE 10 DE SETEMBRO DE 2013.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no 
uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 204, 
de 3 de maio de 2013, publicada no Diário Oficial nº 754, de  6 
de maio de 2013, na forma que especifica,e considerando o art. 
19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como o art. 2º da Lei 
Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 79 de 22 de fevereiro 
de 2013, aprovados na 5ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos dez dias do 
mês de setembro de 2013.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 561/2013, DE
10 DE SETEMBRO DE 2013.

5ª ETAPA 

PORTARIA Nº 562/2013, DE 10 DE SETEMBRO DE 2013.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

         
O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no 

uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 204, 
de 3 de maio de 2013, publicada no Diário Oficial nº 754, de  6 
de maio de 2013, na forma que especifica,e considerando o art. 
19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como o art. 2º da Lei 
Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 79 de 22 de fevereiro 
2013, aprovados na 5ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos dez dias do 
mês de setembro de 2013.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 562/2013, DE
10 DE SETEMBRO DE 2013.

5ª ETAPA 

11 378081 ELISVENE CRISTINA COSTA DE BARROS 86,20 
12 383301 FABIANA SOARES BARBOSA 89,60 
13  285894 FLAMARION MESQUITA DA CUNHA 83,80 
14 378711 GILVANIA ROSA DE SOUZA MAFORTE 92,20 
15 413001738 HELENA FACUNDES DE FRANCA 85,00 
16 383291 HELLEN EMILY DE SOUSA ROCHA 86,00 
17 382101 HERICA VILLIAN CAVALCANTE MORENO 84,40 
18 377701 HUDSON FIGUEIRA BORGES 89,80 
19 382581 JOÃO MARTINS DOS SANTOS FILHO 80,60 
20 379351 JORGE RICARDO MOURA 92,00 
21 378561 KACIA PINHEIRO DE CARVALHO MOURA 93,20 
22 377771 KENIA MARIA BARBOSA LOUZEIRO 89,20 
23 379201 KLEYSER FAYNE RIBEIRO MENDES 83,40 
24 377941 LEIA ALVES DA COSTA 92,40 
25 378231 MARCOS ANTONIO DA SILVA JUNIOR 85,80 
26 377731 MAYCON SANTOS BRANDAO 77,00 
27 382501 NADIA DE OLIVEIRA MARTINS 94,60 
28 378401 NAYJLA LANE RAMOS GONCALVES 93,20 
29 378201 OLIVELTON DE SOUZA 89,80 
30 413001753 PAULO YSGON ALVES DE MIRANDA 93,20 
31 382621 RAIMUNDO FERREIRA RODRIGUES 81,40 
32 377991 RITA NAZARENO BRITO CARVALHO 90,60 
33 338544 TATIANE MEIRE MARTINS 85,60 
34 382451 VINICIUS ALVES 88,40 
35 380211 WLISSES DOS SANTOS CARVALHEDO 87,20 

Jane Ernesto da Silva 
 Presidente da Comissão 

Elzira A. da Silva Carvalho 
 Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
 Membro da Comissão 

Helena Andrade de Sousa Matos 
Membro da Comissão 

E T I EURIDICE FERREIRA DE MELLO 
01 381041 ANDRA ALVES DOS SANTOS 97,20 
02 382001 OLGANI RODRIGUES GOMES 83,80 
03 380701 KELY BARBOSA DA SILVA 80,60 

ESCOLA MUN. MARIA JULIA DA SILVA AMORIM 
04 225922 ALEXANDRO PIRES DOS SANTOS 78,40 
05 377341 ANA OLGA PEREIRA DA CRUZ 83,60 
06 381001 IRONILDO SANTOS DE OLIVEIRA 92,80 
07 377711 KAMILLA SOUSA PRADO 86,00 
08 377851 LINEUZA REZENDE PINTO BARBOSA 87,00 
09 377381 MARCELY PEREIRA DA S RODRIGUES 78,60 
10 377821 PEDRO DE ALCANTARA FARIAS DE SOUSA 77,00 
11 382411 ROSILETE PEREIRA DE BRITO MOISES 77,60 
12 382821 VALQUIRIA DIAS PEREIRA 84,00 

ESCOLA MUN. ANTONIO GONCALVES DE CARVALHO FILHO 
13 381801 EDUARDO DA CONCEICAO 86,40 
14 413000662 JULINELDO DA ROCHA SOUSA 80,00 
15 286355 LIGIA CARLOS ROLIM POVOA 83,80 
16 379021 MARIA APARECIDA MENDES SILVA RAMOS 89,60 
17 380061 MARIA DO SOCORRO CHAVES F RABELO 85,60 
18 339493 MARIA DO SOCORRO GONCALVES 81,80 
19 377511 SAMUEL COSTA SANTOS 91,00 
20 383211 VANIA SOARES LEMOS 86,40 

ESCOLA MUN. MARIA ROSA DE CASTRO SALES 

Jane Ernesto da Silva 
 Presidente da Comissão 

Elzira A. da Silva Carvalho 
 Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
 Membro da Comissão 

Helena Andrade de Sousa Matos 
Membro da Comissão 

21 382211 ALEONES SIMOES DA FONSECA 94,00 
22 382311 ANIZIO DE ARAUJO COSTA NETO 87,40 
23 413000800 CLEOMAR VIANA ARAUJO 88,40 
24 413000700 ELIZABETH BEZERRA DE OLIVEIRA 84,00 
25 377911 FRANSUILA DA CONCEICAO G DA SILVA 88,60 
26 379701 JHONATAN GOMES FERREIRA 91,00 
27 413000803 JOSUE ALVES DA SILVA 83,40 
28 413000757 JULIANA FEITOSA GOMES 85,60 
29 413000685 NALBA CYNTHIA G DE ABREU MAGALHAES 83,00 
30 378381 NEBIAS FLAVIA DA SILVA COELHO 88,60 
31 380731 PABLUANA PEREIRA PINTO 85,40 

ITEM MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 
ESCOLA MUN. PAULO FREIRE 

01 368412 BIANCA MOREIRA SANTOS 79,80 
02 382401 CINTHIA COSTA SOUZA 86,00 
03 266732 EMILENE FERNANDES DE ANDRADE TOMM 85,60 
04 266183 MARIA ELEVANILDE TORRES LIMA 86,80 
05 382281 MARILIA JESUS DE OLIVEIRA 89,00 
06 140412 PAULO CARVALHO 90,40 
07 383601 RAILAN SANTANA VELOSO 73,40 
08 381731 RENALDO DOS SANTOS 72,60 
09 378251 THAINA DE CASTRO SARAIVA 85,60 

E T I VINICIUS DE MORAIS 
10 378991 DANIEL FRANCISCO TRAMONTINI 85,80 
11 984032 DARLEY CELESTINO DE JESUS 89,60 
12 381551 DIANA MARIA PEREIRA BRITO 88,60 
13 380521 GERIVALDO SILVA DE SOUZA 84,20 
14 379671 IZZA TRANCOSO CUNHA DE BRITO 89,60 
15 379121 LEILIANE DOS SANTOS RODRIGUES MOTA 91,80 
16 379711 LUCAS VANDERLEY ALENCAR 85,60 
17 377491 LUCI MARI ELYSEU BERTIN 91,60 
18 256632 MARIA CAROLINA T. DE SOUZA LEÃO 90,00 
19 303292 NILZA MARIA MACEDO SILVA 86,00 
20 381711 RAPHAEL SOARES DA CRUZ 91,60 
21 381501 RAYNERE ALVES LUZ 86,60 
22 4130000717 RUTH RIBEIRO MARTINS 92,20 
23 4130001747 SANNA SHIRLLEY SANTOS CARDOSO 75,00 
24 383071 VINICIUS MIGUEL PEREIRA SILVA 87,40 

E T I JOÃO BELTRAO 
25 377111 BELISSA CARVALHO DE PAULA 79,80 
26 377751 GEOVANA PEREIRA DA SILVA 82,40 
27 377361 IRLANDIA MARIA IBIAPINO ALVES 82,20 
28 413001739 MICHELE LOBO CASTILHO 94,20 
29 377401 MURILO ALVES LEITE 81,80 

CHEFIA DE DIVISÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
30 413000698 SOLANGE ALVES OLIVEIRA 87,40 

Jane Ernesto da Silva 
 Presidente da Comissão 

Elzira A. da Silva Carvalho 
 Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
 Membro da Comissão 

Helena Andrade de Sousa Matos 
Membro da Comissão 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 846 - TERÇA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 20136

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA Nº 563/2013, DE 10 DE SETEMBRO DE 2013.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no 
uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 204, 
de 3 de maio de 2013, publicada no Diário Oficial nº 754, de  6 
de maio de 2013, na forma que especifica,e considerando o art. 
19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como o art. 2º da Lei 
Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 79 de 22 de fevereiro 
de 2013, aprovados na 5ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos dez dias do 
mês de setembro de 2013.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 563 /2013, DE 
10 DE SETEMBRO DE 2013.

5ª ETAPA 

PORTARIA Nº 564/2013, DE 10 DE SETEMBRO DE 2013.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no 
uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 204, 
de 3 de maio de 2013, publicada no Diário Oficial nº 754, de  6 

de maio de 2013, na forma que especifica,e considerando o art. 
19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como o art. 2º da Lei 
Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 79 de 22 de fevereiro 
de 2013, aprovados na 5ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos dez dias do 
mês de setembro de 2013.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 564/2013, DE 
10 DE SETEMBRO DE 2013.

5ª ETAPA 

PORTARIA Nº 565/2013, DE10 DE SETEMBRO DE 2013.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no 
uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 204, 
de 3 de maio de 2013, publicada no Diário Oficial nº 754, de  6 
de maio de 2013, na forma que especifica,e considerando o art. 
19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como o art. 2º da Lei 
Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 79 de 22 de fevereiro 
de 2013, aprovados na 5ª etapa do Estágio Probatório, conforme 

E T I PADRE JOSIMO TAVARES 
01 413000763 DORCILENE CAVALCANTE GOMES 83,00 
02 381741 JAIRO PEREIRA BRITO 85,20 
03 381261 LUANA BARROS DE OLIVEIRA MONTELO 86,20 

E T I CORA CORALINA 
04 379471 AECIO LIMA DE BRITO 92,40 
05 379111 ANDSON JOSE DA SILVA OLIVEIRA 100 
06 382321 ANTONIO OLIVEIRA LIMA FILHO 85,80 
07 380081 BENTO PEREIRA LIMA 92,00 
08 379141 DAIANY CARVALHO MONTEIRO COSTA 92,20 
09 381721 EDVALDO LUZ TEIXEIRA 78,40 
10 413000641 ELIANE PEREIRA GOMES 86,00 
11 379741 JOANA MARIA QUINZEIRO DA S FREIRE 79,80 
12 297532 JULDECI LOPES DE CARVALHO CAMPOS 95,80 
13 331514 LINDAURA RODRIGUES DE OLIVEIRA 82,20 
14 347734 MAILY MARTINS DA CUNHA 85,50 
15 381111 NOEMI BISPO ARANTE 74,60 
16 377571 REIS FEITOSA DA SILVA 97,00 
17 378491 WELMA OLIVEIRA DE SOUSA ROSA 95,00 

E T I EURIDICE FERREIRA DE MELLO 
18 382031 BELSAZAR DA SILVA FROTA 81,60 
19 381661 CARLUCIA TRINDADE LIMA 98,80 
20 351413 DEANE COSTA GAIOSO GOMES 93,80 
21 379411 DEYVID DENNER RIBEIRO CARVALHO 95,80 
22 381531 EMANOEL MESSIAS FERREIRA MIRANDA 90,40 
23 379161 FELIPE MESQUITA DE CARVALHO 95,60 
24 381311 FRANCISCA REGILANIA MARTINS BORGES 85,20 
25 378751 JULIANA DE QUEIROZ SILVA 98,80 
26 379801 LUCIANE PEREIRA DA CRUZ 87,60 
27 413001736 MARIA CICERA CORREIA LEITE 88,60 
28 382041 NAYARA GUALBERTO CARDOSO 90,80 
29 413000723 PAULO SERGIO CUNHA CASTRO 98,80 
30 382481 VICENTE FIGUEREDO VIEIRA NETO 91,80 
31 413000782 VILMAR OLIVEIRA SOUSA 91,80 
32 183152 WAGNO BARBOSA DE OLIVEIRA 98,80 
33 302062 WERICA CONCEICAO SILVA CRUZ 92,60 

Jane Ernesto da Silva 
 Presidente da Comissão 

Elzira A. da Silva Carvalho 
 Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
 Membro da Comissão 

Helena Andrade de Sousa Matos 
Membro da Comissão 

ITEM MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 
E T I CAROLINE CAMPELO CRUZ DA SILVA 

01 378411 MARIA DAS NEVES B. DO NASCIMENTO 99,20 
02 413000748 MARIA LUCIA DA COSTA 88,60 
03 383151 VICTOR OLIVEIRA DE MESQUITA 95,80 
04 382811 VINICIUS SOARES SILVA 87,00 

ESCOLA MUN. FRANCISCA BRANDÃO RAMALHO 
05 350933 FABIANA APARECIDA G FONSECA SILVA 79,80 
06 383181 FERNANDO JOSE DE SOUZA 77,80 
07 379861 JOICE EURI MUZY FONSECA 94,60 
08 380691 KELIANE SOUSA CAVALCANTE 77,80 
09 378331 LEIDIVAN PASCOAL VIRGILIO 81,60 
10 378851 MARIA DA CRUZ DOS SANTOS  MOREIRA 74,20 
11 413000718 MARIA DA CRUZ LIMA SILVA 90,80 
12 381651 MARIA DE LOURDES SOARES DA SILVA 86,40 
13 301672 MARIA EVANY RODRIGUES DOS SANTOS 79,80 
14 382391 RIZIA BARBOSA DOS SANTOS 95,80 

ESCOLA MUN. PASTOR PAULO LEIVAS MACALAO 
15 382571 ALLAN CARLOS DO NASCIMENTO SILVA 97,00 
16 297522 DENILSON NEVES DA COSTA 72,40 
17 379231 ELIDA MAYARA DA SILVA MALHAO 100 
18 379681 LUCIANE BORGES DE SOUZA 79,00 
19 379781 LUZINEIDE GLORIA TAVARES 100 
20 382261 MARCIO CARVALHO DOS SANTOS 77,80 
21 381691 MEXWENDELL GOMES DE MORAES 95,00 

ESCOLA MUN. PROF. SAVIA FERNANDES JACOME 
22 413000778 ANDREIA ANDRADE SANTOS 84,20 
23 380461 CARLOS EDUARDO MOREIRA DA SILVA 83,80 
24 413000690 ELIASIBE FERREIRA ROSA 87,40 
25 379811 MARIA JOSE CARDOSO R FERNANDES 79,00 
26 413000716 NADIA FLAUSINO VIEIRA 78,60 

E T I PROFESSORA SUELI PEREIRA 
27 335523 GEILTON VIEIRA DE OLIVEIRA 79,40 
28 377881 GILZA MARIA BARROS DE ALMEIDA 81,00 
29 141862 VIVIANE WERMUTH FIGUERAS 92,80 

Jane Ernesto da Silva 
 Presidente da Comissão 

Elzira A. da Silva Carvalho 
 Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
 Membro da Comissão 

Helena Andrade de Sousa Matos 
Membro da Comissão 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 846 - TERÇA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 20137

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos dez dias do 
mês de setembro de 2013.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 565/2013, DE 
10 DE SETEMBRO DE 2013.

5ª ETAPA 

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 064/2013

Processo nº. 2013029799. Órgão Interessado: Fundo Municipal 
de Saúde - FMS. Objeto: Registro de preço para Contratação de 
empresa para fornecimento e instalação de persianas, Empresa 
Vencedora: PALMAS COM. DE DIVISORIAS LTDA , CNPJ Nº: 
052929620001-85, Itens: 01,  Valor global R$ 75.900,00 ( setenta 
e cinco mil  e novecentos reais ), Data da realização: 23/08/2013.

Palmas - TO, 16 de setembro de 2013.

Higor de Sousa Franco
Pregoeiro

Jane Ernesto da Silva 
 Presidente da Comissão 

Elzira A. da Silva Carvalho 
 Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
 Membro da Comissão 

Helena Andrade de Sousa Matos 
Membro da Comissão 

ESCOLA MUN. JORGE AMADO 
01 269942 ELIENE MARTINS LOPES 92,60 
02 379071 FABIO RODRIGO BARRA DE OLIVEIRA 96,40 
03 381681 GEANE JOSE DA SILVEIRA 89,80 
04 413000706 GRAZIELA BALDESSAR POLLA 90,80 
05 413000712 KARITA MARIANO MACIEL FREIRE 73,80 
06 382491 NAYANE DA CONCEIÇAO O ALVARENGA 83,20 
07 413000709 SANSAO JOSE BOTELHO JUNIOR 82,80 

ESCOLA MUN. LUIZ NUNES 
08 330883 NUBIA PELEGRINO DA TRINDADE  78,20 

ESCOLA MUN. LUCIA SALES PEREIRA RAMOS 
09 380501 ADRIANE DE FARIAS CAETANO GUEDES 79,40 

ASSESSORIA TECNICA E DE PLANEJAMENTO 
10 1115932 FATIMA APARECIDA BORGES ALVES 79,00 

 Secretaria da Educação

PORTARIA/GAB/SEMED/N.° 1147, DE 09 DE SETEMBRO 
DE 2013.

Designa o servidor para prestar as informações 
dos contratos e licitações junto ao Tribunal de 
Contas do Estado – TCE.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando as determinações contidas 
na Instrução Normativa nº 010/2011, do Tribunal de Contas do 
Estado do Tocantins.

RESOLVE:

ART. 1°- DESIGNAR, a servidora, CAROLINE MARQUES 
CAVALHEIRO MOURA, matrícula funcional nº 25870, TECNICA 
ADMINISTRATIVA EDUCACIONAL, como responsável pelo 
acompanhamento de Licitações, Contratos e Obras deste órgão, 
com o envio, nos prazos, das informações ao Sistema Integrado 
de Controle e Auditoria Pública – Licitações e Obras – SICAP-LO, 
do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins.

ART. 2°- Revoga-se a PORTARIA/GAB/SEMED n.º 364 
de 05 de abril de 2013.

ART. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos nove 
dias do mês de setembro de dois mil e treze.

SAMUEL BRAGA BONILHA 
Secretário Executivo da Educação

BERENICE DE FÁTIMA BARBOSA CASTRO DE FREITAS 
Secretária Municipal da Educação

AVISO DE RESULTADO FINAL DE EDITAL DE PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO - PROJOVEM URBANO Nº 002 

/2013, DE 15 DE AGOSTO DE 2013.

A Prefeitura de Palmas/TO, através da Secretaria Municipal da 
Educação de Palmas, no uso das suas atribuições legais, torna 
público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 
– Projovem Urbano nº 002/2013, de 15 de agosto de 2013 - 
Contratação Temporária de Educadores do Ensino Fundamental, 
Educadores de Qualificação Profissional, Educadores de 
Participação Cidadã – Assistentes Sociais, Educadores para 
Acompanhamento e Acolhimento às crianças de 0 a 8 anos 
filhas dos jovens atendidos pelo Programa, Tradutor e Intérprete 
Educacional em Libras (Língua Brasileira de Sinais) e Profissionais 
para Preparação de Lanche,  conforme Edital publicado no Diário 
Municipal de Palmas n° 824 de 16 de agosto de 2013, página 05 a 
11 e Diário Oficial da União – Seção 3 página 223 de 19 de agosto 
de 2013.
INSC. NOME ÁREA A QUAL CONCORRE  CLASSIFICAÇÃO 

ESCOLA MUNICIPAL LUIZ GONZAGA  

18 RAIMUNDA LOPES DE BRITO ACOLHIMENTO ÀS CRIANÇAS 
DE 0 A 8 ANOS 1º LUGAR  

6 LUCIDALVA SILVEIRA 
CARNEIRO CHAVES  

ACOLHIMENTO ÀS CRIANÇAS 
DE 0 A 8 ANOS 1ª RESERVA  

Escola Municipal Maria Júlia Amorim Soares 

1 CLAUDECI LACERDA LOPES ACOLHIMENTO ÀS CRIANÇAS 
DE 0 A 8 ANOS 1º LUGAR  

Escola Municipal Jorge Amado  

28 MARCIA CAMARDA 
BERNARDES  

ACOLHIMENTO ÀS CRIANÇAS 
DE 0 A 8 ANOS 1º LUGAR  

10 MARIA DO SOCORRO DE 
CARVALHO VIEIRA  

ACOLHIMENTO ÀS CRIANÇAS 
DE 0 A 8 ANOS 1ª RESERVA  

57 DIONE RODRIGUES 
MARANHÃO  CIÊNCIAS HUMANAS  1º LUGAR  

74 MARCIO ADRIANE 
FONTENELLE DA SILVA  CIÊNCIAS HUMANAS  2º LUGAR  

5 JOSIVÂNIA LOBATO FRANÇA CIÊNCIAS NATURAIS  1º LUGAR  

88 FABIANO RODRIGUES DE 
SOUZA CIÊNCIAS NATURAIS  2º LUGAR  

78 ZILA PARRA  CIÊNCIAS NATURAIS  1ª RESERVA  

86 KEILE OLIVEIRA DE SOUZA  LÍNGUA INGLESA  1º LUGAR  

17 MARIA LILIA PEREIRA  LÍNGUA INGLESA  2º LUGAR  

85 ISNARA PERES DE PAIVA  LÍNGUA INGLESA  1ª RESERVA  

67 LOURDES MARIA DOS 
SANTOS LÍNGUA PORTUGUESA  1º LUGAR  

Insc.  Nome Área A Qual Concorre  Classificação  

12 ELIANA AMARAL DE 
OLIVEIRA LÍNGUA PORTUGUESA  2º LUGAR  

49 KÁTIA FLORINDO MAMEDIO LÍNGUA PORTUGUESA  1ª RESERVA  

34 ROSIRENE MARQUES DA 
SILVA ROSA LÍNGUA PORTUGUESA  2ª RESERVA  

69 SANDRA CRYSTINA CHAGAS 
FONSECA MATEMÁTICA  1º LUGAR  

80 SAULO CHRISTIAN PEREIRA 
VICENTE DE ALMEIDA  MATEMÁTICA  2º LUGAR  

58 JULIANA DA COSTA 
ANDRADE SILVA MATEMÁTICA  1ª RESERVA  

39 ALESSANDRA RIBEIRO DA 
SILVA AMEND MATEMÁTICA  2ª RESERVA  

51 LUCIANA FERNANDES DA 
SILVA MATEMÁTICA  CLASSIFICADO 

56 MÔNICA DE SOUZA LIMA  MATEMÁTICA  CLASSIFICADO 

31 DÉBORA SOUZA SOLANO 
NUNES  PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 1º LUGAR  

41 JÚLIO CESAR DA ROCHA  PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 2º LUGAR  

38 REJANE MARIA DE SOUSA 
PEREIRA OLIVEIRA PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 1ª RESERVA  

62 DEUSÉLIA BARBOSA SALES 
MARACAÍPE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 2ª RESERVA  

21 EDILENE SOARES 
RODRIGUES  PARTICIPAÇÃO CIDADÃ CLASSIFICADO 

20 FLÁVIA BARROS BRANQUIM PARTICIPAÇÃO CIDADÃ CLASSIFICADO 

6 AMANDA ELISA VAZ  PARTICIPAÇÃO CIDADÃ CLASSIFICADO 

4 THAYSE FERNANDA SILVA 
GOMES PARTICIPAÇÃO CIDADÃ CLASSIFICADO 

27 LUISA PEREIRA GOMES  PARTICIPAÇÃO CIDADÃ CLASSIFICADO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 846 - TERÇA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 20138

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Palmas-TO, 16 de setembro de 2013.

Berenice de Fátima Barbosa Castro Freitas 
Secretária Municipal da Educação

UNIDADES EDUCACIONAIS

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 110/2013

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS/SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADO:  T2 PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
OBJETO: prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretivo em aparelhos de ar condicionados instalados na sede da 
Secretaria e nos Núcleos Tecnológicos Municipais.
VIGÊNCIA: ATÉ 30 DE NOVEMBRO DE 2013.
VALOR: 13. 652,52 (treze mil seiscentos e cinquenta e dois reais 
e cinquenta e dois centavos)
RECURSOS: Natureza Despesa: 33.90.39, Classificação 
Funcional: 12.122.0128-2903, Sub-elemento: 1700, Vínculo: 
002000199, Crédito Orçamentário, Nota de Empenho n.° 9132.
BASE LEGAL: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, com 
aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, 
tudo constante do processo protocolado nesta Prefeitura Municipal 
de Palmas sob o n.º 2012022213, Pregão Eletrônico n.º 231/2012, 
Ata de Registro de Preços n.º 113/2012.

CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2013

A ACC do CMEI Irmã Maria Custodia de Jesus, através da 

Comissão de Chamada pública n.º 002/2013, conforme Portaria 
n.º 002, de 20 de fevereiro de 2013, torna público que fará 
realizar a Chamada pública de compras n.º 002/2013, Processo 
n.º 2013044508, para aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado 
ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, 
atendendo a Lei n.º 11.947/09 e Resolução n.º 026/2013 do FNDE 
de 17/07/2013, o Edital poderá ser retirado pelos grupos formais e 
informais, que deverão entregar a documentação para habilitação 
e projeto de vendas, a partir da data de publicação deste até o dia 
07/10/2013, no horário de 7:30 às 11:30 horas e 13:30 ás 17:30 
de segunda a sexta-feira, no CMEI Irmã Maria Custodia de Jesus, 
com sede na Rua Belém, APM 3, Jardim Aureny II , Fone: (63) 
3571--2199, cuja sessão para abertura dos envelopes e análise 
da documentação e propostas, acontecerá em 08/10/2013, às 
10:00h, no endereço desta Unidade de Ensino. 

Palmas 16 de setembro de 2013

Luzineide Pereira Lima Machado
Presidente da Comissão Especial de Chamada Pública

52 LUIS CARLOS BARBOSA DA 
SILVA PARTICIPAÇÃO CIDADÃ CLASSIFICADO 

1 MAGNA TAVARES COSTA  PARTICIPAÇÃO CIDADÃ CLASSIFICADO 

50 NÚBIA LAFAYETTE 
RODRIGEUS AQUINO  PARTICIPAÇÃO CIDADÃ CLASSIFICADO 

33 AMÉLIA CRISTINA PEREIRA 
MENDES PARTICIPAÇÃO CIDADÃ CLASSIFICADO 

3 IRACY MARINHO BARROS  PARTICIPAÇÃO CIDADÃ CLASSIFICADO 

4 CLÊDES BARBOSA ALVES 
DE SOUSA ADMINISTRAÇÃO  1º LUGAR  

7 ANCELMO PEREIRA DA 
COSTA ADMINISTRAÇÃO  1ª RESERVA  

6 PEDRO JÚNIOR DA ROCHA 
SILVA ADMINISTRAÇÃO  2ª RESERVA  

9 JACIRA ALVES BARBOSA  SERVIÇOS PESSOAIS  1º LUGAR  

Escola Municipal Jorge Amado  

5 ANA FLÁVIA DIAS FERREIRA TRADUTOR E INTÉRPRETE 
EDUCACIONAL EM LIBRAS  1º LUGAR  

Escola Municipal Maria Júlia Amotim Soares   

1 LINDANE COSTA SALES  TRADUTOR E INTÉRPRETE 
EDUCACIONAL EM LIBRAS  1º LUGAR  

Escola Municipal Luiz Gonzaga  

12 MARINA BARBOSA BOA 
VENTURA PREPARAÇÃO DO LANCHE  1º LUGAR  

36 NUBIANEY GALVÃO SOUSA  PREPARAÇÃO DO LANCHE  1ª RESERVA  

6 ARELY LACERDA 
RODRIGUES  PREPARAÇÃO DO LANCHE  2ª RESERVA  

Insc.  Nome Área A Qual Concorre  Classificação  

28 HARUMY MARTINS DA CRUZ PREPARAÇÃO DO LANCHE  CLASSIFICADO 

5 EDILÉIA RIBEIRO DE SOUSA PREPARAÇÃO DO LANCHE  CLASSIFICADO 

25 FAGNER ARAÚJO TRINDADE PREPARAÇÃO DO LANCHE  CLASSIFICADO 

34 LUCIENE MUNIZ NEGREIROS PREPARAÇÃO DO LANCHE  CLASSIFICADO 

Escola Municipal Maria Júlia  

17 SINARA PEREIRA DOS 
SANTOS PREPARAÇÃO DO LANCHE  1º LUGAR  

23 VERICLEIDES SOARES DA 
SILVA PREPARAÇÃO DO LANCHE  2º LUGAR  

38 NEEMIUZA FERREIRA 
FREITAS PREPARAÇÃO DO LANCHE  1ª RESERVA  

14 MARCIVÂNIA DA LUZ 
RODRIGUES  PREPARAÇÃO DO LANCHE  2ª RESERVA  

11 MARLENE PEREIRA 
BARBOSA PREPARAÇÃO DO LANCHE  CLASSIFICADO 

42 LUSIRENE LOPES DA SILVA PREPARAÇÃO DO LANCHE  CLASSIFICADO 

31 LAURA MARIA RODRIGUES 
DA SILVA  PREPARAÇÃO DO LANCHE  CLASSIFICADO 

Escola Municipal Jorge Amado 

16 TEREZINHA ALVES SANTOS PREPARAÇÃO DO LANCHE  1º LUGAR  

1 MARIA ELENA LUCENA 
SOUSA PREPARAÇÃO DO LANCHE  1ª RESERVA  

30 RAIMUNDA ALVES RIBEIRO 
ALMEIDA PREPARAÇÃO DO LANCHE  2ª RESERVA  

4 LOURIVÂNIA DAS GRAÇAS 
FONTES LOURENÇO  PREPARAÇÃO DO LANCHE  CLASSIFICADO 

 Secretaria de 
Desenvolvimento 

Econômico e Emprego

BANCO DO POVO

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EMPRÉSTIMO N° 3326/2013

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: WESLLEY GUSTAVO DA ROSA
CNPJ n: 17.834.370/0001-27
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
VIGÊNCIA: 24 meses, a partir da assinatura do contrato.    
BASE LEGAL: Lei nº 1.367/05
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 Natureza 
Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EMPRÉSTIMO N° 3327/2013

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: ANA PAULA CAETANO SOARES
CNPJ n: 13.970.418/0001-73
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
VIGÊNCIA: 24 meses, a partir da assinatura do contrato.    
BASE LEGAL: Lei nº 1.367/05
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 Natureza 
Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EMPRÉSTIMO N° 3329/2013

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: ANA PAULA CAETANO SOARES
CNPJ n: 13.306.981/0001-41
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 846 - TERÇA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 20139

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

formal e informal do Município de Palmas.
VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
VIGÊNCIA: 16 meses, a partir da assinatura do contrato.    
BASE LEGAL: Lei nº 1.367/05
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EMPRÉSTIMO N° 3330/2013

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: VIGNANDO E QUEIROZ LTDA-ME
CNPJ n: 18.514.538/0001-80
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR: R$ 9.000,00 (nove mil reais).
VIGÊNCIA: 24 meses, a partir da assinatura do contrato.    
BASE LEGAL: Lei nº 1.367/05
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EMPRÉSTIMO N° 3331/2013

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: LUIZ PEREIRA DOS SANTOS
CNPJ n: 15.283.349/0001-55
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
VIGÊNCIA: 24 meses, a partir da assinatura do contrato.    
BASE LEGAL: Lei nº 1.367/05
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EMPRÉSTIMO N° 3332/2013

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: A C LEAL - ME
CNPJ n: 18.344.281/0001-65
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
VIGÊNCIA: 24 meses, a partir da assinatura do contrato.    
BASE LEGAL: Lei nº 1.367/05
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EMPRÉSTIMO N° 3333/2013

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: JEFERSON DOS SANTOS CARDOSO
CNPJ n: 18.402.130/0001-16
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
VIGÊNCIA: 24 meses, a partir da assinatura do contrato.    
BASE LEGAL: Lei nº 1.367/05

RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EMPRÉSTIMO N° 3334/2013

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: ALEX OLIVEIRA MARQUES
CNPJ n: 18.665.668/0001-13
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR: R$ 9.000,00 (nove mil reais).
VIGÊNCIA: 24 meses, a partir da assinatura do contrato.    
BASE LEGAL: Lei nº 1.367/05
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EMPRÉSTIMO N° 3335/2013

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: FERNANDA COSTA DE OLIVEIRA
CNPJ n: 14.384.444/0001-82
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais).
VIGÊNCIA: 24 meses, a partir da assinatura do contrato.    
BASE LEGAL: Lei nº 1.367/05
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EMPRÉSTIMO N° 3336/2013

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: PALMAS BUS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 
ONIBUS LTDA-EPP
CNPJ n: 15.760.993/0001-77
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais).
VIGÊNCIA: 24 meses, a partir da assinatura do contrato.    
BASE LEGAL: Lei nº 1.367/05
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EMPRÉSTIMO N° 3337/2013

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: REKINT MODAS COMÉRCIO DE ROUPAS E 
ACESSÓRIOS LTDA-ME
CNPJ n: 09.393.577/0001-85
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais).
VIGÊNCIA: 24 meses, a partir da assinatura do contrato.    
BASE LEGAL: Lei nº 1.367/05
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS       Nº 846 - TERÇA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 201310

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EMPRÉSTIMO N° 3338/2013

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: FRANCISCA JOSEFA DA CONCEIÇÃO
CPF n: 435.134.681-72
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 10 meses, a partir da assinatura do contrato.    
BASE LEGAL: Lei nº 1.367/05
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa ALVES & KONFLANZ LTDA-ME, CNPJ 
08.438.778/0001-99, torna público que requereu à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano  a Licença 
Ambiental para a atividade de Comércio a varejo de automóveis, 
caminhonetas e utilitários novos, com endereço à 104 Sul Rua 
SE 5, S/Nº, Lote 22 – Fundos, Plano Diretor Sul, Palmas/TO, 
CEP: 77.020-018. O empreendimento se enquadra na resolução 
CONAMA n.º 001/86 e 237/97, que dispõe sobre o Impacto 
Ambiental.

 Publicações 
Particulares

CONTATOS
http://diariooficial.palmas.to.gov.br

diariooficialpalmas@gmail.com
PREFEITURA DE PALMAS

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
DIÁRIO OFICIAL

AV. JK - 104 - NORTE - LOTE 28 A
ED. VIA NOBRE EMPRESARIAL - 6º ANDAR

CEP 77006-014/PALMAS - TO

diariooficcciiiaaalll..pppaaalmas.to
ooffiiiccciiiaaalllpppaaalllmmmaaasss@@@gggmmmai
EFEEIIITTTURRRAAA DDE PPPALM
RIAAA  DDDE AASSSSSSUNTTTOOOSS J

DDDIIIÁÁÁRRRIIIOOO OOOFFFIIICCCIIIAAALLL
--- 111000444 -- NNNOOORRRTTTEEE --- LLLOOOTTT
BBBRREE EEMMMPPPRRREEESSSAARRIIAAALLL 
777777000000666---000111444///PPPAAALLLMMMAAAS


		2013-09-17T17:03:40-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS:24851511000185




